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Nordjysk kor opfører og indspiller nyt korværk med tekster af 
Kaj Munk

Filharmonisk Kor Aalborg, der har et fast samarbejde med Aalborg Symfoniorkester, 
markerer sangens år med det moderne danske korværk ”I det fri”, der sætter musik til 12 
årstidsdigte af Kaj Munk.

Det er korets faste dirigent, Erling Kullberg, der i 2007 på foranledning af Danske Folkekor 
komponerede ”I det fri”, et værk for kor og klaver bestående af 12 sange hver med navn efter en af 
årets måneder. Teksterne af Kaj Munk stammer fra digtsamlingen Navigare Necesse – Tolv digte 
om Danmark 1940, der på ét plan skildrer årstidernes skiften, men samtidig bærer præg af den 
tyske besættelse. Som Erling Kullberg forklarer: ”Det tilfører en fascinerende flertydighed til disse 
digte, som foruden meget præcise naturskildringer indeholder mange stemningsmæssige nuancer 
– fra februars kådhed til majs tungsind – og dermed egner sig til musikalsk behandling i et cyklisk 
korværk.” 

Det er denne flertydighed, der går igen i titlen ”I det fri”. Kaj Munk var jo netop ikke fri til at ytre sig, 
men måtte finde snørklede veje til at udtrykke sin modstand mod besættelsen. Dermed rammer 
hans digte ned i en meget aktuel debat om ytringsfrihed og betydningen af at kæmpe for sine 
værdier.  
 
Korets præsentation af ”I det fri” starter med en koncert på Nordjyllands Kunstmuseum, meget 
passende på årsdagen for Danmarks besættelse onsdag den 9. april. Klokken 19.30 starter 
opførelsen af værket med komponisten som dirigent og Bente Frendrup Nielson bag flyglet. Sidst i 
april indspilles værket for første gang nogensinde på CD, og den 16.-18. maj tager Filharmonisk 
Kor så på en miniturne til Sjælland, hvor ”I det fri” skal opføres ved tre koncerter i Helsingør og på 
Frihedsmuseet i København.  

Du kan læse mere om ”I det fri” på Filharmonisk Kors hjemmeside, www.fka.dk, ligesom du er 
velkommen til at kontakte korets formand, Ann Abildtrup Mikkelsen, tlf. 98 35 37 56 / 22 21 20 30 
eller via mail, formand@fka.dk, for yderligere information. 
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